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COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 4  del 29/01/2003 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' - PROROGA TERMINI DI PAGAMENTO PER 
L'ANNO 2003. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilatre addì ventinove del mese di Gennaio alle ore 16.00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Assente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE ANZIANO Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 4    del    29/01/2003 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 
- ai sensi del combinato disposto degli art.8 comma 3 e 9 comma 1 del D.lgs.15 novembre 1993 
n.507 l’imposta  comunale sulla pubblicità annuale deve essere corrisposta entro il 31 gennaio 
dell’anno di riferimento. 
 
Rilevato che: 
 
- l’art.10 comma 1° punto a) della legge 28 dicembre 2001 n.448 – disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2002) –  ha stabilito che le tariffe 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni siano deliberate entro 
il 31 marzo di ogni anno; 
 
- in deroga all’art.3 della legge 27 luglio 2000 n.212, le sopra dette tariffe devono essere 
applicate a decorrere dal 1° gennaio del medesimo anno. 
 
 
Ritenuto necessario  disporre un coordinamento fra le date anzidette, riservandosi 
l’Amministrazione di apportare eventuali variazioni di tariffa in sede di valutazione complessiva del 
bilancio di previsione per la cui adozione i termini, gia’ previsti dall’art. 151, comma 1, del testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
sono stati fissati al 31.3.2003 con D.M. 19.12.2002;  
 
Che il versamento dell’imposta, effettuato nei termini ordinari, potrebbe non risultare esattamente 
corrispondente all’eventuale variazione delle relative tariffe, con ulteriori gravosi adempimenti a 
carico dei contribuenti che questa amministrazione intende, comunque, tutelare. 
 
 
VISTO inoltre quanto disposto  dal Regolamento generale delle entrate tributarie comunali 
approvato con atti del C.C. n. 70 del 3.12.98 e n. 2 del 4.01.99 e successive modificazioni, che 
all’art. 19 attribuisce alla Giunta la facoltà di determinare le scadenze dei versamenti dei vari tributi; 
 
 
Ritenuto pertanto necessario, per le motivazioni sopra esposte, differire la scadenza del pagamento 
annuale dell’imposta  di pubblicità al 31.03.2003; 
 
Richiamato l’art.42 del TUEL n.267/2000; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
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COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

 
 

DELIBERA 
 

1. di stabilire che per l’anno 2003 il termine del versamento dell’imposta comunale sulla pubblicità, 
previsto dall’art.8 comma 3 del D.Lgs.507/93, è prorogato al  31.03.2003 con conseguente  proroga 
della scadenza delle prime due rate, di cui all’art.9, comma 4, del citato decreto legislativo, fermo 
restando il pagamento integrale entro il 30  settembre 2003. 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 
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COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 4  del 29/01/2003       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 31/01/2003   al 15/02/2003   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  10/02/2003 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 31/01/2003 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


